



En Pesos Dominicanos

Pag. 1

Descripcion	AI	AI
	31/05/2022	30/06/2022
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,760,904,772.28	1,604,403,605.68
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	3,164,286,160.99	3,406,388,643.50
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	2,626,271.40	2,439,842.97
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	1,040,040,189.13	1,063,880,682.82
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	649,604,406.49	483,799,991.97
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	6,272,891.77	3,937,190.88
Impuestos pagados por anticipado	21,736,210.27	23,019,636.49
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	2,000,564.22	2,000,564.22
Activos Intangibles	3,514,463.69	3,947,145.00
Propiedades, Planta y Equipo	67,447,629.67	67,164,225.29
Derecho de uso	0.00	0.00
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	3,303,974.11	2,891,574.25
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>6,721,737,534.02</b>	<b>6,663,873,103.07</b>



En Pesos Dominicanos

Pag. 2

Descripcion	AI 31/05/2022	AI 30/06/2022
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	383,551,483.39	330,262,573.59
A valor razonable-instrumento financieros derivados	2,124,504.63	1,234,744.67
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	220,915,138.51	377,065,407.30
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	4,641,973,740.46	4,677,665,765.44
Acreeedores por intermediacion	185,829,286.72	79,385,917.68
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	637,200.67	350,995.78
Provisiones	73,140,807.91	3,938,855.63
Acumulaciones y otras obligaciones	17,812,444.45	7,009,853.85
Arrendamientos	0.00	0.00
Impuestos por pagar	313,417.52	313,417.52
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	5,526,298,024.26	5,477,227,531.46
<b>Patrimonio</b>		
Capital	200,000,000.00	200,000,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	40,000,000.00	40,000,000.00
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	880,394,383.08	880,394,383.08
Resultados del ejercicio	75,045,126.68	66,251,188.53
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	1,195,439,509.76	1,186,645,571.61
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	6,721,737,534.02	6,663,873,103.07



En Pesos Dominicanos

Pag. 1

Descripcion	Desde el 01/01/2022 Hasta el 31/05/2022	Desde el 01/01/2022 Hasta el 30/06/2022
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	236,259,979.76	183,474,121.14
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	12,377,415.37	16,182,048.63
A costo Amortizado	-31,009,908.73	-42,532,775.40
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>217,627,486.40</b>	<b>157,123,394.37</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	1,961,310.77	2,038,034.20
Ingresos por asesorias financieras	2,784,564.02	2,792,001.06
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>4,745,874.79</b>	<b>4,830,035.26</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	7,676,310.51	8,185,500.61
Gastos por comisiones y servicios	-13,256,919.69	-15,502,443.48
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-5,580,609.18</b>	<b>-7,316,942.87</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	-2,393,452.56	-2,393,452.56
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-1,077,576.34	-1,445,720.63
Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-3,471,028.90</b>	<b>-3,839,173.19</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-64,154,322.64</b>	<b>-77,508,181.18</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-4,228,073.73	-7,144,241.91
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-69,894,200.06	106,298.05
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-74,122,273.79</b>	<b>-7,037,943.86</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>75,045,126.68</b>	<b>66,251,188.53</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>75,045,126.68</b>	<b>66,251,188.53</b>



En Pesos Dominicanos

Pag. 1

Descripcion	Desde el 01/01/2022 Hasta el 31/05/2022	Desde el 01/01/2022 Hasta el 30/06/2022
<b>ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>		
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	75,045,126.68	66,251,188.53
<b>Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>		
Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo:		
Revalorizacion de propiedades,planta y equipo	0.00	0.00
Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del ejercicio:		
Activos financieros a valor razonable por patrimonio	0.00	0.00
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0.00	0.00
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales	0.00	0.00
<b>Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio</b>	0.00	0.00
<b>TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO</b>	75,045,126.68	66,251,188.53